
     
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                              

DELIBERAZIONE N. 67
DEL 22.10.2013

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : RINNOVO CONVENZIONE TRA COMUNE E ASSOCIAZIONE ATLETICA BELLINZAGO
PER UTILIZZO PALESTRINA SCOLASTICA.

L’anno  duemilatredici,   addì  ventidue  mese di ottobre alle ore 18,00, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 BOVIO Mariella Sindaco           X
2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X
3 BRUSATI Giorgio Assessore X
4 ZANINETTI Massimo Assessore X  
5 BOVIO Damiano Assessore - X
6 BOVIO Claudio Assessore X                        

Totali 5  1

Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N. 67 IN DATA  22.10.2013 - 

OGGETTO:  RINNOVO CONVENZIONE  TRA COMUNE E  ASSOCIAZIONE ATLETICA
BELLINZAGO PER UTILIZZO PALESTRINA SCOLASTICA.
 

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la  propria deliberazione  n.18 in data  02.03.2010, esecutiva ai sensi di
legge,  mediante  la  quale  si  provvedeva  all’approvazione  della  Convenzione  da
stipularsi  fra  l’Amministrazione  comunale  e  la  Società  Atletica  Bellinzago  per  la
gestione e la manutenzione della palestrina scolastica;

DATO ATTO che la suddetta Convenzione è scaduta al 31.12.2012;

VISTA la relazione dell’Ufficio Tecnico comunale nella quale risulta evidenziato  che
occorre provvedere ad un rinnovo della medesima Convenzione;

VISTO lo schema di Convenzione elaborato dall’Ufficio Tecnico comunale e ritenuto
di approvarlo in ogni sua parte;

VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

VISTO il parere favorevole allegato espresso   dal Responsabile del servizio in ordine
alla regolarità tecnica sulla presente proposta;

CON votazione palese unanime;

D E L I B E R A

1) di approvare la bozza di Convenzione da stipularsi fra l’Amministrazione comunale e la
Società Atletica Bellinzago per la gestione e la manutenzione della palestrina scolastica,
che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

2) di  dare atto che la suddetta convenzione decorrerà dalla data di  sottoscrizione con
scadenza al 31.12.2015.

3) di stabilire che la quota di rimborso spese è fissata in € 12,00 annui come proposto
dalla Giunta.

4)  di  autorizzare  il  Responsabile  del  servizio  per  la  sottoscrizione  della  suddetta
Convenzione.

5) di  dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000,
n.267. 



BOZZA CONVENZIONE

OGGETTO: Convenzione tra il Comune di Bellinzago Novarese e l’Associazione  
                    ATLETICA  BELLINZAGO.

L’anno  duemilatredici,  addì  …del  mese  …  tra  il  Comune  di  Bellinzago
Novarese,  rappresentato  dal  Responsabile  del  Servizio  BATTIONI  Geom.  Vito  nato  a
Bellinzago Novarese il 14-06-1960, e domiciliato in Bellinzago Novarese Via G. Matteotti,
34  e  l’Associazione  ATLETICA BELLINZAGO   con  sede  in  Bellinzago  Novarese  Via
Cameri, rappresentata dal Presidente … nato a ….  il ….. residente a …… Via ….., ..

                                                            Premesso che

L’Amministrazione  del  Comune  di  Bellinzago  Novarese  e  l’Associazione
Atletica  Bellinzago,  convengono  nella  necessità  di  convenzionare  l’uso  della  palestra
scolastica  (detta  palestrina)   sita  nel  cortile  delle  Scuole  Elementari  in  Via  Demedici,
considerato  che  detta  struttura  viene  utilizzata  quasi  esclusivamente  dalla  suddetta
Associazione. 

                                                               Ciò Premesso

Si conviene e si stipula quanto segue:
Art.1)  L’Associazione Atletica Bellinzago si impegna ad effettuare a proprie spese ed in

economia   tutti i  lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria relative a strutture ed
attrezzature. 

Tutti  i  suddetti  lavori  dovranno  essere  concordati  ed  autorizzati
preventivamente dall’Ufficio Tecnico ed eseguiti nel rispetto della vigente normativa.

Art.2)   L’Associazione Atletica Bellinzago si impegna inoltre:

a)  alla gestione, pulizia compresa, dei suddetti locali e del portichetto esterno,  e delle
attrezzature, per tutta la durata della convenzione;
b)  a  riconsegnare  al  termine della  stessa,  la  palestrina,  con tutte  le  attrezzature  e  le

migliorie apportate senza alcun onere per il Comune;
 c) a mettere a disposizione la suddetta palestra e relative attrezzature con precedenza

assoluta, e a titolo gratuito, della Scuola Primaria e Secondaria, per attività scolastico /
sportive;

d) a mettere le strutture a disposizione di altre società o privati che ne richiedano l’uso
negli  orari  non  utilizzati  dalla  stessa  società  Atletica  Bellinzago  e  previa
corresponsione di un contributo spese autorizzato dall’amministrazione comunale. 

e) a presentare, entro il 31 marzo di ogni anno, all’Amministrazione Comunale, il bilancio
relativo alla gestione della palestra, al fine di dimostrare l’uso trasparente e corretto
della struttura pubblica, senza fini speculativi.

f) a sollevare, l’Amministrazione Comunale,  da ogni responsabilità per danni a cose o
persone derivanti dall’uso della struttura e/o delle attrezzature.



Art.3)  Il Comune di Bellinzago Novarese si impegna:

a)  a  permettere  l’installazione  da  parte  della  Società,  previo  parere  favorevole
dell’Ufficio Tecnico, di strutture fisse, secondo le esigenze tecniche e nel rispetto
della vigente normativa in materia.

b)  a  fornire  a  proprie  spese  il  riscaldamento  che  sarà  limitato  all’orario  di
funzionamento  delle Scuola Primaria e l’energia elettrica per l’illuminazione.

Art.4)   La predetta convenzione avrà la durata di anni 3 con scadenza  al 31.12.2015.

Art.5)  La società Atletica Bellinzago corrisponderà, al Comune, a titolo di rimborso spese 
          la quota di € 12,00 annui.
          
Art.6)  Il  Comune potrà, previa comunicazione alla Società,  sciogliere l’accordo senza

che   quest’ultima abbia nulla a pretendere a nessun titolo.

In  caso  di  mancato  rispetto  delle  clausole  contrattuali  la  convenzione  si
intenderà automaticamente rescissa. 

Bellinzago Novarese, …

ATLETICA BELLINZAGO                                         IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          Il Presidente                                                                     Geom. Battioni Vito

------------------------------------                                                       -------------------------------

                                                        



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  BOVIO Dott. Mariella   F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI            



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il    08.11.2013           all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,   08.11.2013

   

        IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to   Gabriella LABBATE            F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

